
 
Zarządzenie Nr II/231/2010 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 09 kwietnia 2010 roku 

 
 

 

w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację w 2010 roku zadań publicznych 
w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym,  pomocy społecznej,  

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego  
oraz upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

 
 
 

Na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 12 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zmianami), art. 30 ust.  
2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zmianami) art.41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r.  
o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 
z późn. zmianami) art.  4 ust. 1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze 
fizycznej  (Dz. U. z 2007r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zmianami.) art. 25 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zmianami),  oraz  
w związku z uchwałą Nr XLI/605/2009 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia  24 
listopada 2009 roku w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2010 roku zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w 2010 roku zadań publicznych 
gminy w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym, ochrony i promocji zdrowia, 
pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. 
           2. Wykaz zadań o których mowa w ust. 1, szczegółowe informacje dotyczące warunków 
ich realizacji oraz trybu i kryteriów wyboru ofert zawiera  „Ogłoszenie o otwartym konkursie 
ofert na realizację w 2010 roku zadań publicznych gminy w zakresie przeciwdziałania 
patologiom społecznym, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu”. 
           3. W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć organizacje, podmioty i jednostki,  
o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(z wyłączeniem podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 4 tej ustawy) zwane dalej 
„Organizacjami”.  

 

§ 2. 1. Wyboru ofert dokona komisja konkursowa w składzie:  
 
1) Jarosław Piotr Kopański– Przewodniczący Komisji 
2) Jan Bernard Malinowski 
3) Agnieszka Grabowska 
4) Dorota Foremniak 
5) Aleksandra Pastuszka 

 
 

§ 3. Ogłoszenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 zarządzenia zamieszcza się: 
 1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 
 2) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
 3) na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

§  5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 

Prezydent Miasta 
                    Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
Jarosław Wilczyński 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr II/231/2010 
Prezydenta Miasta Ostrowca Św. 
z dnia 09 kwietnia 2010 roku 
 
 

Ogłoszenie 
 

o otwartym konkursie ofert na realizację w 2010 roku zadań publicznych gminy 
w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym,  

pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego  
oraz upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

  
Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                           

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), oraz w związku z uchwałą Nr XLI/605/2009 Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia  24 listopada 2009 roku w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2010 roku, informuję o możliwości składania ofert na realizację następujących zadań w zakresie 
przeciwdziałania patologiom społecznym, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 
 

I.  Zakres zadań publicznych, rodzaje, terminy i warunki ich realizacji. 
 

Zadanie nr 1 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym zajęć  opiekuńczo-
wychowawczych, zajęć pozalekcyjnych, sportowych i dożywiania w środowisku 
zamieszkania w osiedlu Rosochy” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w tym zajęć opiekuńczo  
– wychowawczych i dożywiania,  zgodnie z poniższymi standardami: 
1. Formy zajęć: 
-zajęcia socjoterapeutyczne, indywidualne programy korekcyjne, pomoc w nauce, pomoc socjalna, 
organizacja czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizacja gier, zabaw i zajęć sportowych oraz 
opiekuńczo-wychowawczych, pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych oraz 
osobistych.  
Pracownicy świetlicy zobowiązani są do stałej współpracy z rodzinami dzieci, Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, szkołą oraz Sądem Rodzinnym. 
2. Obowiązek zapewnienia dożywiania uczestnikom zajęć. 
3. Czas prowadzenia zajęć – minimum 5 dni w tygodniu w godzinach popołudniowych przez co 
najmniej 4 godziny zegarowe. 
4. Minimalna liczba podopiecznych w jednej grupie  - minimum 10 osób, 
5. Niezbędna dokumentacja pracy świetlicy obejmować będzie: 
    -dzienniki zajęć zawierające: plan pracy świetlicy wraz z wykazem osób prowadzących zajęcia, listę 
podopiecznych wraz z danymi personalnymi (adres zamieszkania, imiona rodziców, informacje o 
podopiecznych), wpisy dotyczące tematyki realizowanych zajęć, potwierdzane przez zlecającego zajęcia 
przynajmniej 1 raz w miesiącu, listę obecności na zajęciach,  
    -teczki ze spostrzeżeniami na temat podopiecznych biorących udział w zajęciach z elementami 
socjoterapii  (informacja o przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym, o formie skierowania na 
zajęcia z elementami  socjoterapii, arkusze spostrzeżeń.), 
    -kserokopie uprawnień osób zatrudnionych do prowadzenia w świetlicy zajęć poszczególnego typu. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

12.000,- zł. 

 
Zadanie nr 2 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii, w tym zajęć  opiekuńczo-
wychowawczych, zajęć pozalekcyjnych, sportowych i dożywiania w środowisku 
zamieszkania w osiedlu Śródmieście” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii, w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych i dożywiania,  zgodnie ze standardami określonymi  w zadaniu nr 1. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

10.400,- zł. 

 



Zadanie nr 3 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii, w tym zajęć  opiekuńczo-
wychowawczych, zajęć pozalekcyjnych, sportowych i dożywiania w środowisku 
zamieszkania w osiedlu Pułanki” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii, w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych i dożywiania, zgodnie ze standardami określonymi  w zadaniu nr 1. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

12.000,- zł. 

 

Zadanie nr 4 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii, w tym zajęć  opiekuńczo-
wychowawczych, zajęć pozalekcyjnych, sportowych i dożywiania w środowisku 
zamieszkania w osiedlu Denków” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii, w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych i dożywiania, zgodnie ze standardami określonymi  w zadaniu nr 1. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

10.400,- zł. 

 

Zadanie nr 5 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla osób bezdomnych 
nadużywających alkoholu” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla osób 
bezdomnych dotkniętych problemem alkoholowym. Programy powinny być adresowane do 
osób zakwalifikowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Świadczenia udzielane 
będą przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010 r. 

6.400,- zł. 

 

Zadanie  nr 6 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
Nazwa zadania „Organizacja pikniku rodzinnego o charakterze profilaktycznym” 
Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Przygotowanie i przeprowadzenie imprezy o charakterze profilaktycznym o tematyce 
związanej z profilaktyką alkoholową dla mieszkańców gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 
Realizacja  zadania ma na celu propagowanie rodzinnego, zdrowego, trzeźwego i bezpiecznego 
spędzania czasu wolnego poprzez prezentację różnorodnych form spędzania czasu wolnego. 
Organizator zapewnia poczęstunek dla minimum 1000 osób oraz nagrody dla uczestników 
biorących udział w konkursach i zawodach. 
Organizacja realizująca zadanie przyjmuje na siebie obowiązki związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczestników imprezy oraz warunków technicznych. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

7.500,- zł. 

 
Zadanie nr 7 
Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych, zajęć sportowych i dożywiania w okresie wakacji letnich w wybranych 
placówkach oświatowych”. 

Termin realizacji lipiec – sierpień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych, dożywiania w okresie wakacji letnich w wybranych placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w miesiącu: 
- lipcu 2010 r. w szkołach podstawowych nr 4, 7, 9, 11, 
- sierpniu 2010 r. w szkołach podstawowych nr  1, 3, 4, 5, 



zgodnie z poniższymi standardami: 
1.Formy zajęć: 
-zajęcia socjoterapeutyczne, pomoc socjalna, organizacja czasu wolnego, rozwój zainteresowań, 
organizacja gier, zabaw i zajęć sportowych oraz opiekuńczo-wychowawczych, pomoc w kryzysach 
rodzinnych, rówieśniczych oraz osobistych. 
Pracownicy świetlicy zobowiązani są do stałej współpracy z rodzinami dzieci, Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, szkołą oraz Sądem Rodzinnym. 
2. Obowiązek zapewnienia dożywiania uczestnikom zajęć. 
3. Czas prowadzenia zajęć – od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00. do 15.00. 
4. Minimalna liczba podopiecznych w jednej grupie  - min. 10 osób. 
5. Niezbędna dokumentacja pracy świetlicy obejmować będzie: 
- dzienniki zajęć zawierające: plan pracy świetlicy wraz z wykazem osób prowadzących zajęcia, listę 

podopiecznych wraz z danymi personalnymi (adres zamieszkania, imiona rodziców, informacje  
o podopiecznych), wpisy dotyczące tematyki realizowanych zajęć, potwierdzane przez zlecającego 
zajęcia przynajmniej 1 raz w miesiącu, listę obecności na zajęciach, 

- teczki ze spostrzeżeniami na temat podopiecznych biorących udział w zajęciach socjoterapeutycznych 
(informacja o przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym, o formie skierowania na zajęcia 
socjoterapeutyczne, arkusze spostrzeżeń, testy percepcji itp.), 

- kserokopie uprawnień osób zatrudnionych do prowadzenia w świetlicy zajęć poszczególnego typu. 
Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

50.550,-zł. 

 

Zadanie nr 8 

Zakres zadania Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych, pozalekcyjnych zajęć sportowych i dożywiania na terenie ostrowieckich 
placówek oświatowych”. 

Termin realizacji wrzesień - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w tym zajęć opiekuńczo – 
wychowawczych, dożywiania w 15-tu placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 
Świętokrzyski w (Publicznych Szkołach Podstawowych nr 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, Publicznych 
Gimnazjach nr 1, 2, 3 oraz Zespole Szkół Publicznych nr 2), 
 zgodnie z poniższymi standardami: 
1.Formy zajęć: 
-zajęcia socjoterapeutyczne, pomoc w nauce, pomoc socjalna, organizacja czasu wolnego, rozwój 
zainteresowań, organizacja gier, zabaw i zajęć sportowych oraz opiekuńczo-wychowawczych, pomoc              
w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych oraz osobistych.  
Pracownicy świetlicy zobowiązani są do stałej współpracy z rodzinami dzieci, Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, szkołą oraz Sądem Rodzinnym. 
2. Obowiązek zapewnienia dożywiania uczestnikom zajęć. 
3. Czas prowadzenia zajęć – minimum 5 dni w tygodniu w godzinach popołudniowych przez co 
najmniej 4 godzin zegarowych. 
4. Minimalna liczba podopiecznych w jednej grupie – min 10 osób. 
5. Niezbędna dokumentacja pracy świetlicy obejmować będzie: 
-dzienniki zajęć zawierające: plan pracy świetlicy wraz z wykazem osób prowadzących zajęcia, listę 

podopiecznych wraz z danymi personalnymi (adres zamieszkania, imiona rodziców, informacje                
o podopiecznych), wpisy dotyczące tematyki realizowanych zajęć, listę obecności na zajęciach,  

-teczki ze spostrzeżeniami na temat podopiecznych biorących udział w zajęciach socjoterapeutycznych 
(informacja o przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym, o formie skierowania na zajęcia 
socjoterapeutyczne, arkusze spostrzeżeń, testy percepcji itp.), 

-kserokopie uprawnień osób zatrudnionych do prowadzenia w świetlicy zajęć poszczególnego typu. 
Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

159. 500,- zł. 

Zadanie nr 9 

Zakres zadania Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Nazwa zadania 
„Wyznaczenie na terenie gminy Ostrowiec Świętokrzyski ścieżki spacerowej, edukacyjno – 
krajoznawczej śladami Mieczysława Radwana” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Wyznaczenie na terenie gminy Ostrowiec Świętokrzyski ścieżki spacerowej, edukacyjno – 
krajoznawczej śladami Mieczysława Radwana, czyli trasy spacerowej prowadzącej do miejsc 
związanych z życiem, działalnością zawodową i społeczną Mieczysława Radwana 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez 
Gminę Ostrowiec Św. na 
realizację zadania w 2010r. 

2.000,- zł. 



Zadanie 10 
Zakres zadania Pomoc społeczna 

Nazwa zadania 
„Prowadzenie działalności na rzecz osób ubogich poprzez bezpłatne pozyskiwanie i dystrybucję 
żywności oraz odzieży dla potrzebujących” 

Termin realizacji maj – grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Wydawanie żywności i odzieży mieszkańcom gminy Ostrowiec Świętokrzyski wytypowanym 
przez MOPS.  
Potwierdzenie odbioru magazynu przez SANEPID. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

14.500,- zł. 

 

Zadanie 11 
Zakres zadania Pomoc społeczna 

Nazwa zadania 
„Organizowanie nieodpłatnego i kompleksowego poradnictwa obywatelskiego dla 
mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego.” 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie dla mieszkańców gminy Ostrowiec Świętokrzyski, przez 
osoby posiadające stosowne wykształcenie minimum 4 razy w tygodniu po 4 godzinie dziennie. 
Kserokopie potwierdzające posiadanie odpowiednich kwalifikacji. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

6.000,- zł. 

 
 

Zadanie 12 
Sfera zadań publicznych Pomoc społeczna 
Nazwa zadania Prowadzenie Dziennego Domu Pomocy Społecznej. 
Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 
Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Nieodpłatne zapewnienie minimum 35 miejsc dla osób kierowanych decyzją administracyjną 
przez MOPS oraz świadczenie stacjonarnych usług opiekuńczo-rehabilitacyjnych. 
Potwierdzenie odbioru obiektu przez SANEPID.  

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

 
 

50.000,- zł. 

 
Zadanie 13 
Zakres zadania Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Nazwa zadania 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Ostrowca 
Świętokrzyskiego 

Termin realizacji maj - grudzień 2010 r. 

Szczegółowe warunki 
realizacji zadania 

Organizacja zajęć sportowych minimum 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny zegarowej przy 
minimalnej liczebności 12 osób, udział w zawodach organizowanych w ramach 
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży a także organizacja zawodów sportowych 
w szachach. 
Udział w imprezach organizowanych na zlecenie Ministra Sportu RP w ramach Systemu Sportu 
Młodzieżowego oraz w rozgrywkach na szczeblu centralnym. 
Reprezentowanie i promowanie Ostrowca Świętokrzyskiego w regionalnych, ogólnopolskich 
i międzynarodowych turniejach i zawodach sportowych. 

Wysokość środków 
przeznaczonych przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację 
zadania w 2010r. 

5.980,- zł. 

 

 

 

II. Sposób przygotowania oferty: 

1.   Oferta konkursowa powinna być sporządzona na druku stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra     
 Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego,                        
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. Nr 264, poz. 2207). 



1) Ofertę należy wypełnić czytelnie, tzn. komputerowo. Wszystkie pola oferty musza być wypełnione.                         
     W przypadku gdy pole nie będzie wypełnione piszemy „nie dotyczy”, a w przypadku pól liczbowych    
     wpisujemy cyfrę „0” .                                                                                 . 
2) Ofertę wraz z ponumerowanymi załącznikami należy spiąć w sposób trwały. 

2.     Jedna oferta może dotyczyć realizacji jednego zadania publicznego 
3.     Oferta musi obejmować całość zadania. 
4.  Organizacja składająca oferty na realizację więcej niż jednego zadania konkursowego powinna złożyć                                     

każdą  ofertę w oddzielnej kopercie. 

5.     Do oferty należy dołączyć: 
1)    aktualny odpis z rejestru (wydany nie wcześniej niż 3 miesiące od daty upływu terminu składania ofert), 
2) sprawozdanie merytoryczne z działalności całej organizacji za rok ubiegły lub w przypadku krótszej    

działalności za okres od dnia rejestracji do dnia złożenia oferty, 
3) sprawozdanie finansowe – bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa, 

za ostatni rok – w przypadku ofert składanych do dnia 31 marca br., sprawozdanie za rok poprzedni, 
4) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię statutu organizacji, 
5) dokumenty upoważniające dane osoby do reprezentowania podmiotu (dotyczy podmiotów które  

w dokumencie stanowiącym o podstawie działalności nie posiadają informacji o osobach upoważnionych  
o reprezentowaniu podmiotu), 

6) w przypadku oddziałów terenowych nie posiadających osobowości prawnej – aktualne pełnomocnictwo 
zarządu głównego do reprezentowania podmiotu do zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania 
rozliczeń w tym zakresie, 

7) kserokopie kwalifikacji/uprawnień osób biorących udział w realizacji zadania, 
8) w przypadku projektów z udziałem partnera – umowa partnerska lub oświadczenie, 
9) status prawny posiadanej bazy (własność obiektu, umowa użyczenia, najmu lub dzierżawy). 

 
Wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem przez upoważnione                      
w statucie osoby. 
Potwierdzone za zgodność z oryginałem winno zawierać: 

1)     klauzulę „za zgodność z oryginałem” oraz czytelny podpis osoby uprawnionej do reprezentacji podmiotu    
lub podpis wraz z imienną pieczątką. W przypadku reprezentacji wieloosobowej potwierdzenie winno 
być dokonywane przez wszystkie uprawnione osoby do reprezentacji podmiotu. 

2)    w przypadku dokumentów wielostronicowych dopuszcza się dwa rodzaje potwierdzenia: 
- potwierdzenia na każdej stronie zgodnie z opisem zawartym w punkcie 1, 
- na pierwszej stronie dokumentu zawarta jest klauzula „za zgodność z oryginałem od strony 1 do 
strony …” oraz czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpis wraz z imienną pieczątką, a każda 
strona opatrzona jest parafką. 

 
III. Termin i miejsce składania ofert: 

Oferty na realizację wymienionych zadań należy składać w zaklejonych kopertach oznaczonych napisem:  

„Oferta na realizację zadania publicznego w zakresie 
..........................................................  na 2010 rok –  zadanie  nr ...................................”, 

osobiście, za potwierdzeniem odbioru, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Ostrowca Św.                
ul. Głogowskiego 3/5 –  stanowisko 14, w terminie do dnia 05 maja 2010 roku godz. 12.00 

IV. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty. 

1. Wyboru oferty dokona Komisja Konkursowa w składzie określonym zarządzeniem Prezydenta Miasta Ostrowca 
Św. Posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 07 maja 2010 roku  o godzinie 10.00 w Urzędzie Miasta 
Ostrowca Św. pok. nr 003. W przypadku, gdy Komisja nie zdoła dokonać wyboru oferty podczas jednego 
posiedzenia, Przewodniczący Komisji może postanowić o jego kontynuowaniu  w innym terminie, który podaje 
do wiadomości obecnych. 

2. Komisja Konkursowa dokonywać będzie wyboru ofert w następującym trybie: 
1) komisyjne otwarcie złożonych ofert, 
2) segregacja ofert pod kątem zaproponowanych do realizacji zadań publicznych, 
3) weryfikacja ofert pod kątem formalnym, 
4) zapoznanie się z treścią złożonych ofert, 
5) ocena ofert pod kątem merytorycznym, 
6) ocena ofert pod kątem finansowania realizacji zadania – ocena kalkulacji kosztów, wielkości 

deklarowanego wkładu własnego organizacji oraz wielkości środków pozyskanych od sponsorów, 
7) głosowanie Komisji nad poszczególnymi ofertami (wybrana zostanie ta oferta która uzyska największą 

liczbę głosów), 



8) Komisja sporządzi protokół zwięźle opisujący przebieg jej prac i wynik konkursu oraz zawierający 
uzasadnienie wyboru oferty, 

9) do wszystkich organizacji składających oferty w konkursie zostaną przesłane pisemne powiadomienia                
o wynikach postępowania konkursowego, 

10) informacja o wynikach konkursu zostanie zamieszczona na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Ostrowca Św., w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ostrowca 
Św. 

3. Kryteria stosowane przez Komisję Konkursową przy wyborze oferty: 
1) zgodność złożonej oferty z wymaganiami konkursowymi – oferty nie odpowiadające wymogom formalnym 

nie będą rozpatrywane przez Komisję Konkursową, 
2) możliwość realizacji zadania przez organizację – posiadanie odpowiednio przygotowanej kadry, środków 

rzeczowych, warunków lokalowych i innych, 
3) zgodność oferty ze szczegółowymi warunkami realizacji zadania, przewidywany efekt społeczny  

– np. przybliżona liczba adresatów działań organizacji, 
4) rzetelność przedstawionej kalkulacji kosztów, 
5) wielkość deklarowanych środków własnych organizacji oraz pozyskanych z innych źródeł wykazanych            

w kalkulacji kosztów, 
6) ocena dotychczasowej współpracy organizacji z Gminą Ostrowiec Św. (organizacja, która nie wykonała lub 

nienależycie wykonała zobowiązania wynikające z umowy dotacji na dany rok nie może otrzymać dotacji 
przez okres 3 kolejnych lat), 

7) dotychczasowe doświadczenia organizacji w realizacji zadań podobnego rodzaju. 
 

V. Zasady przyznawania dotacji: 

1. Dotacja zostanie przyznana tej organizacji, której ofertę wybierze Komisja Konkursowa, z zastrzeżeniem ust. 5. 
2. Umowa o dotację zostanie zawarta bez zbędnej zwłoki. 

Jeżeli z przyczyn leżących po stronie organizacji (w szczególności na skutek nie dostarczenia przez organizację 
wymaganych dokumentów) umowa o dotację zostanie zawarta w terminie późniejszym, Prezydent Miasta 
Ostrowca Św. może przyznać dotację w wysokości niższej niż wskazana w ofercie – proporcjonalnie do okresu 
faktycznego wykonywania zleconego zadania. 

3. Komisja Konkursowa może, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dokonać wyboru dwóch lub więcej 
ofert dotyczących realizacji tego samego zadania. W takim przypadku środki przeznaczone przez Gminę 
Ostrowiec Św. na realizację tego zadania zostaną stosownie podzielone pomiędzy dwie lub więcej organizacji. 

4. Organizacja, której przyznano dotację w kwocie niższej niż wynikającej z treści oferty może odstąpić od 
zawarcia umowy. W razie zawarcia umowy organizacja zapewnia udział środków własnych w kwocie 
pomniejszonej proporcjonalnie do przydzielonej kwoty dotacji lub na poziomie określonym w ofercie. 

5. Prezydent Miasta Ostrowca Św. może, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, odstąpić od realizacji zadań 
publicznych określonych w niniejszym ogłoszeniu, informując o powyższym organizacje, których oferty zostały 
wybrane w postępowaniu konkursowym oraz pozostałych uczestników konkursu.  

6. Od decyzji Komisji Konkursowej nie ma odwołania. 

VI. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju, zrealizowanych przez Gminę Ostrowiec    
       Św. w poprzednich latach. 

1. Prowadzenie świetlic środowiskowych w środowisku zamieszkania – forma finansowania – dotacja. 
   Rok 2002 – 53.650,- zł, rok 2003 – 63.650,- zł, rok 2004 – 28.900,-zł, rok 2005 – 47.000,- zł, rok 2006 – 40.000,- zł, rok 

2007 – 60.000,- zł, rok 2008 – 68.000,- zł, rok 2009 – 69.000,- 
2. Praca socjalna, edukacja w zakresie terapii z osobami bezdomnymi nadużywającymi alkohol – forma finansowania – 

dotacja. Rok 2002 – 8.000,- zł, rok 2003 – 20.000,- zł., rok 2004 – 10.000,- zł, rok 2005 – 10.000,- zł, rok 2006 – 
10.000,- zł, rok 2007 – 10.000,- zł, rok 2008 – 6.500,- zł, rok 2009 – 8.000,- zł 

3. Organizacja festynu „Trzeźwe i bezpieczne lato z mamą i tatą” – forma finansowania – zapłata za świadczone usługi. 
Rok 2004 – 12.000,- zł .Rok 2005 –10.000,- zł, rok 2006 – 10.000,- zł, rok 2007 – 10.000,- zł  

4. Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w piłce nożnej chłopców, pływaniu, piłce wodnej, boksie, lekkiej 
atletyce, judo, siatkówce dziewcząt i chłopców, piłce ręcznej dziewcząt i chłopców, tenisie ziemnym, taekwondo, 
szachach oraz organizacja imprezy sportowej – forma finansowania – dotacja. Rok 2002 – 84.600 zł., 2003 – 68.600 zł., 
Rok 2004 – 83000 zł. Rok 2005 – 94.900 zł, rok 2006 rok – 103.600,- zł, rok 2007 – 100.000,- zł, rok 2008 – 100.000,- 
zł, rok 100.000,- zł 

5. Odnowienie szlaku przebiegającego przez teren Ostrowca Świętokrzyskiego – dotacja 2008 – 2.500,- zł. rok 2009 – 
2.500,- zł 

6. Prowadzenie działalności na rzecz osób ubogich poprzez bezpłatne pozyskiwanie i dystrybucję żywności forma 
finansowania – dotacja, Rok 2006 – 23.000,- zł, Rok 2007 – 21.000,-, rok 2008 -31.500,- zł, rok 2009 – 31.000,- zł 

7. Pozyskiwanie, magazynowanie i bezpłatne wydawanie odzieży i żywności dla osób potrzebujących – forma 
finansowania – dotacja, rok 2007 – 18.000.- zł, rok 2008 – 18.000,- zł, rok 2009- 11.000,- zł 

8. Organizowanie nieodpłatnego i kompleksowego poradnictwa prawnego dla mieszkańców Ostrowca Św. – forma 
finansowania dotacja, rok 2007 – 4.000,- zł, rok 2008 – 4.000,-zł, rok 2009 – 6.000,- zł 

9. Prowadzenie Dziennego Domu Pomocy Społecznej forma finansowania – dotacja, rok 2007 – 53.000,- zł, rok 2008 – 
56.500,-zł, rok 2009 – 60.000,- zł 



10. Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w szkołach podstawowych  
i gimnazjach –. Rok 2002 – 326.884,- zł, rok 2003 – 324.570,- zł. dotacja na 2004 rok – 220.500,- zł, rok 2005 – 
310.000,- zł, rok 2006 – 288.000,- zł, rok 2007 – 294.000,- zł, rok 2008 – 309.000zł., rok 2009 – 324.000zł., 

11. Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii wakacji letnich w wybranych placówkach  
– dotacja. Rok 2006 – 50.000,- zł, rok 2007 – 50.000,-zł., rok 2008 – 50.000zł., rok 2009 – 40.000 zł., 

 
 
 
 
 
 

Prezydent Miasta 
                    Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
Jarosław Wilczyński 


